Di Alba, 28 di Decembre 1595. 

Külczíme: AI R m 0 S r e mio osservandissimo [Monsjignore 
Minuccio [secretar]io di Sua S t a Roma. 

(Mindvégig sajátkezűleg írt eredetije a római vatikáni levéltár «Particolari» 
IV. kötete 45. sz. a.) 

121. 

[Kolosmonostor, 1596 januárius eleje.] 

Carrillo évi jelentése az erdélyi jezsuita-missio 1595-iki működéséről.] 

Anno nonagesimo quinto, extincto sacerdote, qui Fene-
sini residebat,1 tres e nostris in Transylvania reliqui fuerunt. 
Ad 17 calendas Junias2 communi totius regni decreto, ac 

1 Amalteo Attila, ugyanaz, a ki Erdélyben is járt s most a 
pápa (1595 november 27-iki utasításával) Magyarországba küldött hadi 
biztosnak. 

1 Vagyis Merkler Márkus atya. 
2 Azaz 1595 május 16-ikán. 
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procerum omnium consensione, comitiis generalibus in Tran-
sylvaniam Socíetas revocata est,3 et generosissimi principis 
mandato, per senatores Claudiopolitanos ab ipso delegates, 
solemni diplomate collegium Claudiopolitanum, et possessio 
Monasteriensis abbatiae nobis restituta.4 Convocatis e diversis 
locis sociis, convenere sacerdotes octo, magister unus, et 
coadiutores duo. Hie adhuc omnium nostrorum numerus in 
Transylvania. Scholae confestim apertae: iuventus quatuor 
in classes distributa, grammaticae tres, humanitatis unam. 
Sed propter nostrorum hominum paucitatem, necesse habui-
mus tantisper, dum plures e nostris conveniunt, duorum 
magistrorum externorum uti opera. Auditorum numerus 
ereseit in dies; speramus futurum auctiorem, cum collegium 
erit constitutum. Aluntur interim piorum eleemosina viginti 
pauperes in studiis; quos huic genti speramus brevi magno 
futuros adiumento. Conciones haberi coeptae quaternae : binae 
in nostro templo, ungarica et germanica: binae in templo mona-

3 Erről a fejedelem (Gyulafejérvártt, 1595 június 7-ikén) a követ-
kező érdekes ajánlólevelet adta ki a jezsuiták számára, a kik elindultak 
újabb társakat gyűjteni: Nos Sigismundus Bathoreus, Dei gratia Tran-
sylvaniae, Moldáviáé, Valachiae Transalpinae et Sacri romani imperii 
princeps, partium regni Hungáriáé dominus et Siculorum comes etc. 
Recognoscimus et testamur per praesentes literas nostras, fideles nostros 
Spectabiles, Magnificos nobiles, caeterosque Status et Ordines trium na-
tionum regni nostri Transylvaniae et partium regni Hungáriáé ditioni 
nostrae subiectarum, in generalibus eorum comitiis in hac civitate nostra 
Alba Julia ad diem decimum sextum mensis Maii novissime elapsi ex 
edicto nostro congregatos, unanimi consensu (id quod nos quoque sum-
mis votis expetebamus) de revocandis patribus Societatis Jesu ad pristina 
illorum loca et domicilia in hoc regno nostro Transylvaniae ab ipsis 
antea possessa conclusisse. Quocirca Rmum a c Rdos patres: P. Clau-
dium Aquavivam praepositum generalem, caeterosque Societatis Jesu 
praepositos ac superiores requirimus, rogamusque benevole, ne non-
nullos ex suis in hoc regnum nostrum quamprimum mittere graventur, 
certoque sibi persuadeant ipsis patribus, neque collegia ac domicilia, 
neque sufficientes reditus defuturos, nosque eosdem, eo quo par est 
favore, benevolentia ac benignitate complexuros. (Kiadva 1881-ben Wie-
lewicki : Dziennik spraw domu zakonnego 0 0 . Jezuitów u s. Barbary 
w Krakowie I. k. 202. 1.)